OBISPADO, I H _ 13 
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controversia decimarum tecum fecisse dinoscitur firmiter 
teneat et observet, aut partem ipsarum decimarum, que se-
cutidum cañones debetur episcopis, tibi absque subterfugio 
appellationis persoivat. Si vero, quod non credimus, hac 
vice nobis inobediens fuerit, pena docente cognoscet quam 
grave quamque temerarium sit apostolicis contraire manda-
tis. Tua itaque frater interest ut in commisse tibi plebis re-
gimine lucrandisque animabus ita Domino auxiliante invi
giles, quatenus ante tribunal eterai iudicis constitutus, frac
tura bone operationis qui ad mercedem tuam pertineat, ei-
dem Redemptori nostro in quo letari possit exbibeas. De ce-
tero pro visitatione X X X t a morabotinorum tue devotioni 
gratias agimus. Datum Signie III o nonas setembris. 

114. 

Alfonso VII da a la catedral de Burgos y su obispo la 
iglesia de San Clemente con la villa de Cuevas de San Cle
mente. — Castrogeriz, noviembre 25 de 1152. 

(Vol. 26, jol.3U, orig.) 

fXPS . Ao).— In nomine Domini, amen. — ínter cetera 
virtutum et misericordie opera, elemosina precipue conmen-
datur, Domino atestante qui ait: sicut aqua extinguit ignem 
ita elemosina extinguit pecatum. Eapropter ego Adefonsus, 
Hispanie imperator, una cum uxore mea Rica imperatrice et 
cum filiis meis Santio et Fernando, pro amore Dei et pro 
animabus parentum meorum et pecatorum meorum remis-
sione fatio cartam donationis et textum firmitatis Deo et 
ecclesie Sánete Marie de Burgus et vobis episcopo Victorio 
et ómnibus eiusdem ecclesie. successoribus vestris de ecclesia 
S. Clementis cum illa villa que vocatur Covas: dono et con
cedo vobis ipsam ecclesiam et ipsam villam cum montibus 
et fontibus suis, cum pratis et pascuis, cum ingressibusetre-
gressibus suis et cum ómnibus suis terminis et pertinentis et 
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ómnibus suis directuris; et hoc fatio ut ab hac die ha
ll atis ipsam villam liberara et quietam vos et omnes succes-
sores vestri iure hereditario in perpetuum. Si vero aliquis 
homo ex meo vel alieno genere hoc meum factum rampere 
temptaverit, sit maledictus et excomunicatus et pectet regie 
partí mille morabetinos. 

Facta carta in Castru Siriz era I a C a L X X X X a et quo-
tum VII o kalendarum decembris, imperante ipso imperato-
re in Toleto et Legione in Gailetia et Castella, in Naiara et 
Saragotia, in Baetia et Almaria. Comes Barchilonie tune 
temporis vassallus imperatoris. Ego Adefonsus, imperator 
Hyspaoie, hanc cartam quam fieri iussi propria manu mea 
roboro atque confirmo, f SIGNUM A. IMPERATOKIS. — Ia col. 
Rex Sanctius, filius imperatoris, cf. Comes Pontius, maior-
domus imperatoris, cf. Comes Almanrricus, cf. Guter Fer-
nandiz, cf. Adefonsus Munniz, maiorinus in Burgis, cf. Nu-
nus Petri, alferiz imperatoris, cf. — 2- col. Rex Fernandus, 
filius imperatoris, cf. Comes Fernandus Galletie, cf. Comes 
Rudericus Petriz, cf. Vermudus Petriz Galletie, cf. Gumez 
Gunzalviz, cf. Gundisalvus Ruderiquiz, cf. Johanes Fernan-
diz, canonicus ecclesie beati Jacobi et notarius imperatoris, 
scripsit. 

115. 

Alfonso VII da a la catedral y obispo de Burgos el 
pueblo de Villayuda, en los contornos de la ciudad. — 
Burgos, diciembre 6 de 1155. 

(Vol. 71, n° 14, confirmación real de 25 de febrero de 1255.) 

. n o naine Domini, amen. — ínter cetera virtutum et mi-
cordie opera, helemosina máxime comendatur, Domino 
s a nt e q u i a i t : date elemosinam et ecce omnia munda 

n vobis: et alibi: date et dabitur vobis: et iterum: sicut 
q̂ua extingit (sic) ignem, ita helemosina extinguit pecca-

• <q¿uapropter ego Aldefonsus, Dei gratia totius Yspanie 
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imperator, una cum uxore mea imperatrice domna Rica et 
cum filiis meis Sancio et Ferrando regibus, Deo et ecclesie 
Sánete Marie de Burgis et vobis dompno Victorio, eiusdem 
ecclesie episcopo, et ómnibus successoribus vestris, pro ani-
mabus parentum meorum et peccatorum meorum remissio-
ne fació cartam donationis et textum firmitatis de illa villa 
que vocatur Villa ayuda et est iuxta Alancon et iacet Ínter 
Gamonar et Ribilla, et super illam est Castannares, et est cir-
ca caminum que vadit ad Sanctum Jacobum, et iacet in al
foz de Burgis. 

Dono et concedo vobis ipsam villam cum montibus et 
fontibus, cum pratis et pascuis, cum ingressibus et regressi-
bas suis et cum molendinis et cum ómnibus suis directuris, 
terminis et pertinentiis. Et hoc fació ut ab hac die habeatis 
et possideatis iure hereditario in perpetuum, et faciatis de 
ipsa villa quidquid volueritis, vendendo, donando, concam
biando cuicumque volueritis libere et quiete, et hoc meum 
factum semper sit firmum. Si vero aliquis homo ex meo ge
nere vel alieno hoc meum factum rumpere temptaverit, sit 
maledictus a Deo et excomunicatus, et cum Juda Domini 
proditore in inferno dampnatus, et cum Datan et Abiron, 
quos térra vivos obsorbuit, penas inferni luat, et insuper pec-
tet ecclesie Sánete Marie de Burgis et episcopo eiusdem ec
clesie decem milia morabetinos. 

Facta carta in Burgis V I I I o idus decembris era 
M a C a L X X X X a III a. Et hec carta est íacta de ipsa villa que 
est de meo. rengalengo eo anno quo cepi Anduiar, Petroch et 
Sanctam Eufemiam, imperante Dei gratia ipso Adefonso im-
peratore Toleto, Legioni, Gallecie, Castelle, Naiare, Sarago-
cie, Baecie, Almarie, Anduiar, Petroche et Sánete Eufemie. 
Comes Barchilonie et Sancius rex Navarre eo tempore vas-
salli imperatoris. Ego Adefonsus, Dei gratia tolius Hyspanie 
imperator, hanc cartam quam fieri iussi propria manu con
firmo atque roboro. 

Rex Sancius, filius imperatoris, cf. Rex Ferrandus, filias 
imperatoris, cf. Johannes Toletanus archiepiscopus, cf. Mar-
tinus Ovetensis eps., cf. Johannes Legionensis eps., cf. Petras 
Astoricensis eps., cf. Petrus Mindoniensis eps., cf. Martinus 
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Auriensis eps., cf. Vicentius Secobiensis eps., cf. Johannes 
Oxomensis eps., cf. Petrus Segontinus eps., cf. Rudericus 
Naiarensis eps., cf. Comes Almarricus, tenens Baeciam, cf. 
Comes Poncius, maiordomus imperatoris, cf. Nunus Petri, 
tenens Montor, cf. Alvarus Petri, frater eius, cf. Gutier Fer-
randet, cf. Garci Garciat de Acá, cf. García Gumet, cf. Gun-
salvus de Marannon, alferiz imperatoris, cf. Comes Ruderi
cus Petri Gallecie, cf. Comes Gunsalvus Fernandet, cf. Pela-
gius Corvus, cf. Alvarus Roderiz, cf. Vermudus Petriz, cf. 
Gunsalvus Roderiz, cf. Didacus Fernandiz de Bonel, eo tem-
pore maiorinus in Burgis, cf. Adrianus, notarius imperato
ris per manum Johannis Fernandic, imperatoris cancella-
rii, hanc cartam scripsit. 

116. 

Alfonso VII otorga a la catedral de Burgos y su obispo 
el monasterio de San Fausto de Treviño, con sus depen
dencias de Santa María de Tablada y San Martín. — Bur
gos, diciembre 16 de 1155. 

(Vol. 71, n" 157.) 

In nomine Domini, amen. — Sicut in omni contractu con-
ditionalis atque imperialis testatur auctoritas, sic etiam ra-
tio iusticie exigit ut ea que a regibus sive ab imperatoribus 
kunt, scripto firmentur, ne temporam diuturnitate ea que 
gesta sunt oblivioni tradantur. Eapropter ego Adefonsus, 
^ei gratia tocius Ispanie imperator, una cum uxore mea 
imperatrice domna Rica et cum filiis meis Sancio et Ferran
do regibus, Deo et ecclesie Sánete Marie de Burgis et vobis 
omno Victori, eiusdem ecclesie episcopo, et ómnibus suc-

cessoribus vestris, et vobis domno Petro Petri, eiusdem eccle-
«e archidiácono, qui precibus et multorum obsequiorum 
«xibitione h o c a P u d m e impetrasti, et pro animabus paren-

oaeorum et peccatorum meorum remissione, fatio car-
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tam donationis et textura firmitatis de illo monasterio quod 
est edificatum in honorem sanctorum Fausti, Januarii et 
Martialis 1 , et cum suis obedientiis, videlicet cum monas
terio Sánete Marine de Cova Tabulada 2 ad integrum, cum 
ómnibus suis directis dono et concedo vobis cum montibus 
et fontibus, cum pratis et pascuis, cum ingressibus et regres-
sibus suis et cum ómnibus suis directis terminis et pertinen-
tiis, et cum monasterio Sancti Martini. Et hoc fatio ut ab 
hac die babeatis et possideatis iure hereditario in perpe-
tuum, et faciatis inde quicquid volueritis vendendo, donan
do, concambiando cuicumque volueritis libere et quiete, et 
hoc meum factum semper sit firmum. Si vero aliquis homo 
ex meo genere, etc., et insuper pectet ecclesie Sánete Marie 
de Burgis vel eius vicario decem libras auri puri.